así como una zona de bienestar con piscinas para niños y otra para ejercicios de natación, 

una sala de juegos, un gimnasio y terrazas al aire libre. El rooftop garden contará con un 

cuarto de meditación, un jardín con área de BBQ, un foodie room y un open kitchen, entre 

otras facilidades. 

El monto de inversión es de doce millones de dólares (B/.12,000,000.00) 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

De acuerdo con el mapa de capacidad agrológica de Panamá, el área del proyecto está 

dentro del suelo tipo IV:

[...]

Es importante destacar que el proyecto contará 

con estacionamientos suficientes para residentes y visitantes, lo que garantizará que no 

se obstruya la vía existente, facilitando el tránsito en la zona.  

Cada torre contará con aproximadamente ciento veintiocho (128) unidades de uso 

residencial y una (1) oficina.  Además, cada edificación contará con una variedad de 

exclusivas amenidades, incluyendo un lobby arborescente con un meeting park, áreas 

de coworking, una estación de coffee break, así como una zona de bienestar con piscinas

[...]

Intensidad), de acuerdo con las Certificaciones N°.792-2023, N°.793-2023 y N°.794-2023 

del Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial (MIVIOT). Ver Anexo No. 10 

4.7. Monto global de la inversión 

La inversión estimada para el desarrollo de la obra es de doce millones de dólares 

(B/.12,000,000.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y 

su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Para la ejecución del proyecto en evaluación se deberá cumplir con las leyes, decretos, 

resoluciones, normas y cualquier otro documento legal aplicable y vigente de carácter